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 � Dövlət müstəqilliyimizin bərpasının  25-ci ildönümü ölkəmizdə təntənə 
ilə qeyd olundu. Ulu öndər  Heydər Əliyevin müqəddəs amalları bu gün  əzm 
və qətiyyətlə reallaşdırılır. Doğma Azərbaycana sonsuz məsuliyyətdən yaranan 
bu qətiyyət müstəqilliyimizi gündən-günə möhkəmləndirir, ölkəmizi addım-
addım irəliyə, böyük iqtisadi, siyasi, mənəvi qələbələrə aparır. Azərbaycan nəinki 
regionda, eləcə də bütün dünyada sayılıb-seçilən, öz inkişaf yolu, öz mövqeyi, öz 
sözü, öz səsi olan bir dövlətə çevrilir.  Dünyada gedən mürəkkəb siyasi və iqtisadi 
proseslərə, böhranlara və sarsıntılara rəğmən respublikamız sabit inkişafını 
davam etdirir, müdafiə qüdrətini daim artırır, öz qapılarını müasir texnologiyalara 
geniş açmaqla yüksəliş mərhələsini yaşayır.

Bu gün Azərbaycanın 
nailiyyətləri bütün dünyada 
tanınırsa, onun uğurları dünyanın 
nüfuzlu araşdırma mərkəzləri 
və siyasətçiləri tərəfindən etiraf 
edilirsə, bunun üçün dünya 
siyasətçiləri arasında özünü güc-
lü, müasir dünyagörüşlü rəhbər 
kimi təsdiq etmiş,  hadisələrə 
yeni geosiyasi yanaşma ortaya 
qoymuş möhtərəm Prezidenti-
miz İlham Əliyevə minnətdar 
olmalıyıq.

Bütün dünya ölkələri ilə 
Azərbaycanın maraqlarına 
uyğun əməkdaşlıq edən, özünü 
heç bir beynəlxalq qurumdan, 
təşkilatdan təcrid etməyən, 
ölkəmizin davamlı inkişafına 
səbəb olan, bu inkişafa təkan 
verən amillərdən söhbət açarkən, 
ilk növbədə, dövlətimizin başçısı 
İlham Əliyevə xalqın böyük 
inamını və məhəbbətini, xalqla 
iqtidarın monolit birliyini qeyd 
etməliyik. 

Azərbaycan cəmiyyətinin 
müasir durumunu çox sərrast 
xarakterizə edən Prezident 
İlham Əliyev ümummilli lider 
Heydər Əliyevin anadan olması-
nın 93-cü ildönümündə demiş-
dir: “Azərbaycanda vətəndaş 
cəmiyyəti formalaşıb. Cəmiyyət  
vahid amal uğrunda birləşib. 
Azərbaycanın gələcək inkişafı 
ilə bağlı, inkişafa gedən yollarla 
bağlı cəmiyyətdə heç bir fikir 
ayrılığı yoxdur. Xalq-iqtidar 
birliyi bu gün bizim inkişafımı-
zın əsas şərtidir, sabitliyimizin 
əsas amilidir. İctimai-siyasi 
sabitlik göydən düşmür. Buna 
nail olmaq üçün düşünülmüş 
siyasət aparılmalıdır. O siyasət 
ki, xalqın tələblərinə, ümidlərinə 
cavab verir.”

Ulu öndərin əsasını qoy-
duğu yüksəliş və tərəqqi xətti 
son 13 ildə Azərbaycan Prezi-
denti tərəfindən böyük bacarıq 
və səylə davam etdirilir, milli 
həmrəylik daha da güclənir. 
Möhtərəm Prezidentimizin 
qeyd etdiyi kimi, xalq-iqtidar 
birliyi, sağlam mənəvi iqlim və 
demokratik proseslər ölkəmizi 
gücləndirmiş, Azərbaycanda 
sabitlik maksimum dərəcədə 
təmin edilmişdir.  Çünki iqtidarın 
apardığı siyasət xalqın maraqları-
nı tam ehtiva edir və bu siyasətin 
əsas qayəsini xalqa sədaqətlə 
xidmət təşkil edir.

Dövlət başçısı görülən 
işlərin təməl prinsiplərini 
səciyyələndirərək deyir: 
“Təhlükəsizlik, daxili sabit-
lik, iqtisadi inkişaf, sosial 
ədalət, demokratiya, azadlıqlar, 
müstəqil xarici siyasət – bizim 
əsas prinsiplərimiz bunlardan 
ibarətdir və hər istiqamət üzrə 
biz çox uğurlu mənzərənin uğur-
lu nəticələrini görürük”. Müdrik 
və uzaqgörən dövlət rəhbəri kimi 
ölkəsinin, xalqının gələcəyini 
aydın təsəvvür edən Azərbaycan 
Prezidenti hüquqi dövlət quru-
culuğuna, idarəetmə sisteminin 
və onun qanunvericilik bazasının 
təkmilləşdirilməsinə, ölkədə hər 
bir məsələnin qanun əsasında, 
ədalətlə həll olunmasına xüsusi 
diqqət yetirir. 

Azərbaycan Prezidentinin 
müstəqillik illərində yenidən 
formalaşmış ədliyyə sisteminin 
dünya standartları səviyyəsinə 
çatdırılması üçün gördüyü 
böyük işləri xüsusi qeyd etmək 
lazımdır. Hüquqi dövlət quru-
culuğunda ədliyyə orqanlarının 
roluna böyük əhəmiyyət verən 

dövlət başçısının səyləri ilə bu 
orqanların vətəndaşlara daha 
yaxşı xidmət göstərməsini təmin 
etmək üçün Bakıda və respub-
likanın regionlarında məhkəmə 
kompleksləri və binaları, yeni 
penitensiar xidmət müəssisələri 
tikilmiş, vətəndaş vəziyyəti 
aktlarının qeydiyyatı şöbələrinin 
50-dən çox binası təmir olunmuş, 
bir neçə yeni bina inşa edilərək 
istifadəyə verilmişdir. 

Azərbaycanın inkişaf 
səviyyəsini və ölkədə mövcud 
vəziyyəti, yaranmış iqtisadi, 
siyasi və mənəvi potensialı təhlil 
edən ölkə Prezidenti haqlı olaraq 
qeyd edir ki, bu gün Azərbaycan 
sözün tam mənasında müstəqil, 
özünü təmin edən, milli köklərə 
əsaslanan, eyni zamanda, 
dünyəvi, çoxmillətli, çoxkon-
fessiyalı, uğurla inkişaf edən, 
yalnız öz gücünə arxalanan, 
qonşuları ilə yaxşı, mehriban 
münasibətlərə malik, dünya 
birliyinin etibarlı və layiqli üzvü 
olan dövlətdir.

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev xalqın rifahının daha da 
yaxşılaşdırılmasını bütün dövlət 
orqanları üçün vacib vəzifə 
hesab edir.  Artıq neçə ildir ki, 
ölkəmizin iqtisadiyyatı qlobal 
rəqabətlilik reytinqinə görə dün-
yada  37-ci yeri tutur.  Preziden-
timizin səyləri sayəsində həyatın 
bütün sahələrində aparılan isla-
hatlar Azərbaycanı ən islahatçı 
ölkələr sırasına çıxarmış, istər 
sənaye, istər aqrar, istərsə də elm 
və innovasiya tutumlu sahələrdə 
böyük yüksəliş və artım əldə 
edilmişdir. 

Hər bir ölkənin inkişafını 
və həyat səviyyəsini göstərən 
cəhətlərdən biri də demoqrafik 

göstəricilərdir. Sevindirici haldır 
və ölkə Prezidenti də qürur, ifti-
xar hissi ilə deyir ki, Azərbaycan 
əhalisinin sayı sürətlə artır, bu da 
bilavasitə ölkə əhalisinin həyat 
səviyyəsinin yüksəlişindən xəbər 
verir. 2003-cü ildən sonrakı 
dövrdə əhalinin sayının 1 milyon 
300 min nəfərdən çox artması, 
cənab Prezidentin dediyi kimi, 
yüksək nailiyyətdir. Təkcə 
bu  ilin  9  ayında  Azərbaycan 
əhalisinin sayı 0,8 faiz artaraq 
9 milyon 784 min nəfəri ötüb 
keçmişdir. Yanvar-sentyabr 
aylarında Ədliyyə Nazirliyinin 
rayon, şəhər qeydiyyat şöbələri 
tərəfindən ölkədə 119,7 min 
uşağın anadan olduğu qeydə alı-
nıb. Bu isə hər gün orta hesabla 
437 körpənin dünyaya gəlməsi 
deməkdir. İl ərzində respub-
likamızın 86 rayon və şəhər 
qeydiyyat şöbəsində ümumən 
240 mindən çox vətəndaşlıq 
vəziyyəti aktı, o cümlədən 49 
min nikah  aktı qeydiyyatdan 
keçirilmişdir.

Göstərilən artım, ilk növbədə, 
əhalinin  sabaha olan inamının 
nəticəsidir. Demoqrafik inkişafın 
bir səbəbini də cəmiyyətimizdə 
uşaqlara göstərilən qayğı və 
diqqətdə axtarmaq lazımdır. 
Möhtərəm Prezidentimizlə çiyin-
çiyinə çalışaraq müstəqilliyimizin 
möhkəmləndirilməsinə böyük 
töhfələr verən Mehriban xanım 
Əliyevanın təşəbbüsü ilə bu 
sahədə misilsiz işlər görülür. 
Mehriban xanım Əliyevanın 
rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev 
Fondunun dəstəyi ilə həyata 
keçirilən “Uşaq evləri və internat 
məktəblərinin inkişaf proqramı”, 
“Yeniləşən Azərbaycana yeni 
məktəb” layihələri çərçivəsində 
respublikada son illərdə görülən 
işləri xüsusi qeyd etmək lazımdır. 

Hər bir Azərbaycan 
vətəndaşı bilir ki, möhtərəm 
Prezidentimiz İlham Əliyev 
dövlət başçısı kimi fəaliyyətə 
başladığı gündən əhalinin sosial 
müdafiəsinə, xüsusilə aztəminatlı 
ailələrin rifahının, onların həyat 
və mənzil şəraitinin yaxşılaşdı-
rılmasına,  ailənin varlığı üçün 
əsas şərt olan mənzil prob-
leminin həllinə də çox  ciddi 

əhəmiyyət verir. Son illərdə bu 
sahədə görülən böyük işlər xalq 
tərəfindən sonsuz razılıqla qarşı-
lanmışdır. 

Azərbaycan Preziden-
tinin öz sözündə son dərəcə 
qətiyyətli olması, verdiyi bütün 
vədləri tam yerinə yetirməsi 
artıq xalqımıza bəllidir. Vaxtilə 
Azərbaycanda bircə dənə də olsa 
çadır şəhərciyinin qalmayacağını 
deyən Prezidentimiz sübut etdi 
ki, bu, mümkündür və hazırda 
ərəb ölkələrindəki qırğınlardan 
canını qurtaran qaçqınların pənah 
gətirdiyi Avropa ölkələrindən 
fərqli olaraq Prezident İlham   
Əliyevin səyləri ilə Azərbaycan 
1 milyondan artıq qaçqın 
və məcburi köçkünümüzün 
problemlərini ancaq öz daxili 
imkanlarımız hesabına həll et-
mişdir. Ona görə xalqımız inanır 
ki, Azərbaycanda evsiz insan da 
qalmayacaqdır, dövlətin köməyi 
ilə hər bir vətəndaş, hər bir yeni 
qurulan ailə tezliklə özünün 
mənzil hüququnu tam reallaş-
dıra biləcəkdir. Hazırda sosial 
evlərin tikintisi üçün görülən 
işlər də bu sahədə daha müsbət 
dəyişikliklərin əldə olunmasına 
xidmət edəcəkdir. 

Ölkə Prezidenti idarəetmə 
sisteminin müasirləşdirilməsi 
üçün internet resurslarından, 
elektron xidmətlərdən geniş 
istifadə olunmasını hər vasitə 
ilə təşviq edir və bütün dövlət 
strukturlarında bu texnologiya-
ların tətbiqi üçün geniş imkanlar 
yaradılır. Hazırda hər bir qu-
rumda yaradılan və uğurla tətbiq 
edilən elektron xidmətlər buna 
əyani sübutdur. Təkcə ədliyyə 
fəaliyyəti üzrə 25 elektron 
xidmət göstərilir və nazirlikdə 10 
internet saytı interaktiv rejimdə 
fəaliyyətdədir. Bütövlükdə na-
zirliyin elektron xidmətlərindən 
daha yaxşı faydalanmaq üçün 
onun rəsmi internet saytı və 
“Elektron hökumət” portalı ya-
radılmış və istifadəyə verilmiş-
dir. Ümumiyyətlə, Azərbaycan 
Prezidenti ölkə vətəndaşlarını 
narahat edən problemləri köklü 
surətdə həll etməyə, ilk növbədə, 
mənfi hallara yol verilməsinə 
şərait yaradan səbəblərin aradan 

qaldırılmasına çalışır və buna 
nail olur. 

Azərbaycanda xalqın İlham 
Əliyev siyasətini, iqtidarın 
yeritdiyi xətti tam dəstəkləməsi 
müstəqillik illərində keçirilən 
seçkilərdə və ümumxalq 
referendumlarında daha aydın 
nümayiş etdirilmişdir. 2016-cı 
ildə Azərbaycan Konstitusiya-
sına dəyişikliklər edilməsi ilə 
əlaqədar keçirilən referendu-
mun nəticələri buna misal ola 
bilər. Ölkədə demokratik dövlət 
quruculuğu prosesinə yeni 
məzmun verən bu referendumun 
nəticələri beynəlxalq qurumlar 
və dünya dövlətləri tərəfindən 
tanınaraq Azərbaycanın islahatlar 
yolunda atdığı addımlar yüksək 
qiymətləndirmişdir. 

Azərbaycan Preziden-
ti İlham Əliyevin müstəqil 
xarici siyasət yürütməsi və 
bu sahədə qazanılan uğurlar 
xüsusi qeyd edilməlidir. Son 
illərdə Azərbaycanın dün-
ya ölkələri ilə diplomatik 
əlaqələri daha da güclənmiş, 
bir çox ölkələrdə Azərbaycanın 
səfirlik və nümayəndəlikləri, 
həmçinin beynəlxalq təşkilatlar 
yanında missiyaları təsis 
edilmişdir. Son 25 ildə dün-
yanın 177 ölkəsi ilə qurulmuş 
diplomatik münasibətlərin 
daha da genişlənməsində və 
dərinləşməsində sözsüz ki, 

ölkə Prezidentinin xidmətləri 
əvəzsizdir. Azərbaycanda isə 
xarici ölkələrin diplomatik 
missiyalarının sayının getdikcə 
artması Azərbaycanın beynəlxalq 
nüfuzunun təzahürüdür.  

Azərbaycanda hər 
il keçirilən çox müxtəlif 
beynəlxalq tədbirlər – “Ba-
kutel” rabitə və informasi-
ya texnologiyaları və digər 
sərgilər, iqtisadi, humanitar 
forumlar, beynəlxalq idman  
yarışları, dünya musiqisinin və 
incəsənətinin təmsil olunduğu 
festivallar  bütövlükdə İlham 
Əliyev siyasətinin aydın nəzərə 
çarpan müsbət nəticələridir. 
Məhz İlham Əliyevin gördüyü 
işlərin sayəsində indi regionda 
heç bir ciddi iqtisadi layihə 
Azərbaycanın fəal iştirakı olma-
dan həyata keçirilə bilmir.

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev ictimaiyyətlə keçirdiyi 
görüşlərdə bu cəhətləri xüsu-
si qeyd edərək Azərbaycanın 
müstəqil siyasət yeritdiyini və 
bundan sonra da bunu davam 
etdirəcəyini bildirmişdir: “Bu 
gün istənilən beynəlxalq forum-
da Azərbaycan öz sözünü deyir, 
öz yolu ilə gedir, müstəqillik, 
ləyaqət yolu ilə gedir, heç kimin 
qarşısında gözü kölgəli deyil, 
heç kimin diktəsi ilə oturub-
duran deyil. Bu siyasət xalq 
tərəfindən dəstəklənir, bəyənilir 

və beynəlxalq aləmdə bizə çox 
böyük şöhrət qazandırır”.

Azərbaycan Preziden-
ti bu yaxınlarda “Россия 
сегодня” Beynəlxalq İnfor-
masiya Agentliyinə verdiyi 
müsahibəsində demişdir: 
“...Dövlətçiliyin  inkişafı, 
təşəkkülü, möhkəmləndirilməsi 
üzrə başlıca vəzifələr əsasən 
yerinə yetirilib və qarşımız-
da gələcək inkişaf üçün çox 
yaxşı perspektivlər açılıb, ona 
görə ki, həm iqtisadi sahədə, 
həm də sosial məsələlərin həlli 
istiqamətində artıq həyata keçi-
rilmiş və hələ həyata keçiriləcək 
proqramlar çoxdur”.

Bəli, heç bir şübhə yoxdur 
ki, möhtərəm Prezidentimiz 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
Vətənimiz Azərbaycan bun-
dan sonra daha böyük uğurlara 
imza atacaq, bütün maneələrə, 
təzyiqlərə baxmayaraq öz ərazi 
bütövlüyünü tam bərpa edəcək, 
nəinki regionun, dünyanın ən 
inkişaf etmiş ölkələrindən birinə 
çevriləcəkdir. 

Səadət İSMAYILOVA, 
Azərbaycan Respublikası 

Ədliyyə Nazirliyinin 
Nərimanov Rayon Qeydiyyat 

Şöbəsinin rəisi,  
hüquq  elmləri üzrə fəlsəfə 

doktoru

Prezident İlham ƏLİYEV: 
Xalq-iqtidar birliyi bu gün bizim inkişafımızın 

əsas şərtidir, sabitliyimizin mühüm amilidir
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dekabr tarixli fərmanı ilə Azərbaycanda ağır sənaye və 
maşınqayırmanın inkişafına dair Strateji Yol Xəritəsi təsdiq 
edilmişdir. Adıçəkilən xəritə ağır sənaye və maşınqayırmada 
müşahidə edilən proseslərə çevik adaptasiya və postneft 
iqtisadi inkişaf modelinin dəstəklənməsi üçün bu sahənin 
qarşısında duran yeni çağırışlar və imkanlar nəzərə alınmaqla 
hazırlanmışdır. Bu zaman ağır sənaye və maşınqayırmanın  
rəqabətqabiliyyətliliyi, innovativliyi və iqtisadi inkişafı 
dəstəkləməsi prinsipləri diqqət mərkəzində saxlanılmışdır.

Ağır sənaye və maşınqayırmanın 
inkişafına dair Strateji Yol Xəritəsi 
qısa, orta və uzunmüddətli dövrləri 
əhatə etməklə, 2020-ci ilədək strateji 
baxış və tədbirlər planı, 2025-ci ilədək 
olan dövr üçün uzunmüddətli baxış və 
2025-ci ildən sonrakı dövr üçün hədəf 
baxışdan ibarətdir.

Adıçəkilən Strateji Yol Xəritəsində 
bildirilir ki, əsas müddəaları   ümum-
milli lider Heydər Əliyev tərəfindən 
müəyyənləşdirilən sosial-iqtisadi 
siyasətin həyata keçirilməsi nəticəsində 
ölkə iqtisadiyyatı son on ildə sürətlə 
inkişaf etmiş, iqtisadiyyatın diver-
sifikasiyası neft amilindən asılılığı 
azaltmış, iqtisadi artımda qeyri-neft 
sektorunun payı yüksəlmişdir. 2008-ci 
ildən başlayaraq dünyada gedən iqtisa-
di proseslər yerli müəssisələrin rəqabət 
qabiliyyətini artırmaq, idxaldan asılı-
lığı azaltmaq, ixracyönümlü qeyri-neft 
iqtisadiyyatının dinamik inkişafını və 
insan kapitalından səmərəli istifadəni 
gerçəkləşdirmək istiqamətində isla-
hatların daha da dərinləşdirilməsini 
zəruri etmişdir. Bununla əlaqədar, ölkə 
iqtisadiyyatının prioritet sektorları-
nın, beynəlxalq məsləhətçilər də cəlb 
olunmaqla, hərtərəfli təhlili nəticəsində 
sahəvi yanaşmanın tətbiqi və müvafiq 
sahələr üzrə spesifik təkliflərin hazır-
lanması üçün ardıcıl işlər görülmüşdür. 

Bu dövrdə neft-qaz sektorun-
dan əldə edilən gəlirlərin bir hissəsi 
sənayenin müxtəlif sahələrinin inkişa-

fına yönəldilmiş, regionlarda sənaye 
strukturunun optimallaşdırılması üçün 
dövlət proqramları tərtib olunmuş, 
ümumi infrastrukturun yaxşılaşdırılma-
sı, yeni istehsal obyektlərinin açılması 
üçün çoxsaylı layihələr icra edilmişdir. 
Sənayenin inkişafında ölkədə yaradılan 
əlverişli biznes mühitinin, həmçinin 
sahibkarlığın tənzimlənməsi sahəsində 
mühüm qərarların böyük rolu olmuş-
dur. 

Ötən illər ərzində sənaye struk-
turunda tədricən optimallaşdırma 
prosesləri getmiş, mədənçıxarma sek-
torunun payı azalmış, emal sektorunun 
payı isə artmışdır. 2015-ci ildə əsas 
kapitala yönəldilmiş vəsait 16 milyard 
manata çatmış, onun 53 faizi sənayeyə 
yatırılmışdır.  

Azərbaycan iqtisadiyyatı bu gün 
dünyadakı böhranlı vəziyyətə bax-

mayaraq, inkişaf edir, hətta şaxələnir. 
Xüsusilə, qeyd etmək lazımdır ki, 
qlobal maliyyə böhranından asılı 
olmayaraq, ölkəmizdə qeyri-neft sek-
toru 3,6 faiz artıb. Bu da o deməkdir 
ki, Azərbaycan neftdən asılılığını 
azaldır, eyni zamanda, ixrac potensiallı 
məhsulların istehsalını genişləndirir. 
Artıq Azərbaycanda dünya bazarların-
da rəqabətə girəcək müxtəlif məhsullar 
ictimaiyyətə təqdim edilir. Həmin 

məhsulların istehsalçıları sırasında 
Sumqayıt Texnologiyalar Parkı (STP) 
mühüm yer tutur.  

Hazırda regionda nadir layihə 
olan STP respublikamızın həm daxili, 
həm də xarici bazarının tələbatını tam 
ödəmək qabiliyyətinə qadirdir. Tex-
noparkın məhz Sumqayıtda tikilməsi 
Azərbaycanın iqtisadi cəhətdən 
inkişafına əhəmiyyətli dərəcədə təkan 
verməklə yanaşı, vaxtilə Qafqazda 
sənaye mərkəzi kimi yaradılan bu 
şəhərin tarixi ənənələrinin bərpası 
deməkdir. STP nəinki istehsal sahələri 
və elektroenergetikanın digər sektorları 
üçün materiallar və mühüm avadan-
lıqlar buraxan sənaye mərkəzidir, eyni 
zamanda, yüksək texnologiyaların, in-
novasiyalı mühəndisliyin geniş profili 
və ekoloji mərkəzidir.

Xatırladaq ki, STP 2009-cu ilin 
dekabrın 22-də dövlət başçısı cənab 
İlham Əliyev tərəfindən istismara veril-
mişdir. Bu gün həmin tarixdən artıq 
7 il keçir. Ötən dövr ərzində istehsal 
gücünü daha da artıran texnoparkın 
250 hektar ərazisində hazırda 17 
zavod, 25 artıq istehsal sahəsi fəaliyyət 
göstərir. Bu müəssisələrin işə salınması 
istehlakçıların tələbatına uyğun yüksək 
keyfiyyətli müxtəlif tikinti material-
ları istehsalına da imkan yaratmış-
dır. Müasir texnologiyaların tətbiqi 
tikinti sənayesində maya dəyərinin 
aşağı düşməsinə, yüksək keyfiyyətə və 
idxalın əvəz edilməsinə müsbət təsir 
göstərmişdir. Ancaq bu, hələ son deyil. 
Layihə üzrə sənaye tikililəri sahəsində 
yeni zavodların tikintisi davam edir, 
yeni istehsal sahələri istifadəyə verilir.

Texnoparkda tikintiyə 2006-cı 
ildən başlanılıb və hazırda işlər bir neçə 
istiqamətdə aparılır. Bunlar sırasında 
inşası davam edən cərəyan, gərginlik, 
ölçü, quru və yağ tipli transformatorların 
istehsal olunacağı Transformator zavo-
dunu qeyd edə bilərik. Burada gərginliyi 
500 kV, gücü isə 400 MV-yə qədər 
olan transformatorların istehsalı həyata 
keçiriləcəkdir. Həmçinin Sumqayıt 
Elektrik Stansiyasının yanında yerləşən 
STP 1-in ərazisində daha iki zavod quru-
lur. Gələcəkdə həmin müəssisələrdə ali-
minium və plastik pəncərə profillərindən 
qapı və pəncərələr  istehsal ediləcək. 
Bundan başqa, texnoparkda buraxılan 
məhsulların sərgisi və satışını reallaşdır-
maq üçün təqdimat binası da inşa olunur.

STP-nin bütün zavodları Avropa-
da istehsal olunan ən yeni texnoloji 
avadanlıqlarla təchiz edilib. İstehsal 
prosesində işlədilən xammallar da 
beynəlxalq standartlara tam cavab 
verir.

İstehsalatla yanaşı, sözügedən tex-
nologiyalar parkı beynəlxalq əlaqələrə 
də mühüm önəm verir. Müəssisə 

fəaliyyətə başlayandan indiyədək 100 
nəfərdən çox əməkdaşın İngiltərə, Al-
maniya, Finlandiya, Avstriya, Türkiyə, 
Yaponiya və digər ölkələrdə təcrübə 
qazanmasına, ixtisasını artırmasına 
imkan yaradılmışdır. Texnologiyalar 
parkı daxili bazarla yanaşı, xaricdə də  
məhsullarını uğurla nümayiş etdi-
rir. Bu cür iqtisadi əlaqələri qurmaq 
üçün Rusiya, Ukranya, Gürcüstan 
və  Türkiyədə rəsmi nümayəndəliklər 
fəaliyyət göstərir. 

Onu da deyək ki, Azərbaycan 
Respublikasında ağır sənaye və maşın-
qayırmanın inkişafına dair Strateji Yol 
Xəritəsi  bu və ya digər  texnologiya 
parklarının inkişafını sürətləndirəcək. 

Göründüyü kimi, adıçəkilən 
Strateji Yol Xəritəsinin başlıca məqsədi 
ağır sənaye və maşınqayırma sahəsində 
əlavə dəyərin və məşğulluğun artırıl-
masına, ətraf mühitin qorunmasına və 
nəticədə dayanıqlı iqtisadi inkişafa nail 
olmaqdan, əhalinin həyat səviyyəsinin 
yaxşılaşdırılmasını təmin etməkdən 
ibarətdir. Bu məqsədə çatmaq üçün 
milli iqtisadiyyat və iqtisadiyya-
tın əsas sektorları üzrə strateji yol 
xəritəsinin başlıca istiqamətləri 
rəhbər tutulmaqla, 2016–2020-ci illər 
ərzində Azərbaycanda ağır sənaye və 
maşınqayırma sahəsində   mövcud 
müəssisələrin optimallaşdırılması, 
rəqabətədavamlı sektorun yaradılması, 
maliyyə dəstəyinin təmin edilməsi 
və beynəlxalq əməkdaşlığın həyata 
keçirilməsi kimi strateji hədəflər 
müəyyənləşdirilmişdir.  

Strateji Yol Xəritəsində mövcud 
müəssisələrin optimallaşdırılması 
hədəfi çərçivəsində ağır sənaye və ma-
şınqayırma sahəsində məhsuldarlığın 
və səmərəliliyin artırılması, enerji 
istehlakında optimal səmərəliliyin 
təmin edilməsi, mövcud potensialın 
mərkəzləşdirilmiş reyestrinin yara-
dılması üzrə tədbirlər nəzərdə tutulur. 

Rəqabətədavamlı sektorun yaradıl-
ması hədəfi regional təlabat baxı-
mından dəyər zəncirlərində iştirakın 
təmin olunması, idxalın əvəzlənməsi 
fəaliyyətinin dəstəklənməsi, dağ-
mədən sənayesi və metallurgiya 
kompleksinin, habelə bu sahədə 
xidmət sektorunun inkişaf etdirilməsi 
fəaliyyətlərini əhatə edir.

Potensial rəqabət qabiliyyəti 
yüksək hesab edilən müəssisələr  
üzrə texniki-iqtisadi və maliyyə 
əsaslandırmaları aparılaraq sekto-
ra və ümumi iqtisadiyyata təsirlər 
hesablanacaq, müəssisələrin yenidən 
işə salınması üçün özəlləşdirmə, 
borcların restrukturizasiyası, yenidən 
təşkilolunma, strateji investorun cəlb 
edilməsi, dövlət-özəl tərəfdaşlığı, 
xarici kapitalla birgə müəssisələrin 
yaradılması, təcrübəli beynəlxalq 
operatorun idarəetməsinə verilməsi və 
s. kimi müxtəlif vasitələrdən istifadə 
olunacaq.

Potensial rəqabət qabiliyyəti aşağı, 
tələb olunan investisiya həcmləri isə 
yüksək qiymətləndirilən müəssisələrin  
təyinatının dəyişdirilməsi və sonra-
kı istifadəsinə, həmçinin aktivlərin 
təyinatının dəyişdirilməsi mexaniz-
minin sadələşdirilməsi və daha çevik 
olması üçün mövcud qanunvericiliyin 
təkmilləşdirilməsinə dair müvafiq 
təkliflər hazırlanacaq.

Strateji yol xəritəsinin icra-
sı nəticəsində sənayenin strukturu 
təkmilləşdiriləcək, qeyri-neft sənayesi 
iqtisadi artımın əsas hərəkətverici 

qüvvələrindən birinə çevriləcək, ağır 
sənaye və maşınqayırmanın sənayedə 
və məşğulluqda payı artacaq, ümu-
mi iqtisadi potensial 2020-ci ildən 
sonrakı dövr üçün nəzərdə tutulmuş 
məqsədlərin reallaşdırılması üçün hazır 
vəziyyətə gətiriləcək, yəni mövcud 
resurslardan optimal istifadəyə, habelə 
müəssisələrdə səmərəli istehsal metod-
larının tətbiqinə başlanacaq. 

Müəssisələrin rəqabət 
qabiliyyətinə təsir edən amillər 
(məsələn, standartlar, texniki 
tənzimlənmə, kadr potensialı, innova-
siyaların təşviqi, əqli mülkiyyət və s.) 
üzrə ciddi irəliləyiş əldə olunacaq, on-
lar ənənəvi məhsul bazarında yerli iri 
sifarişçilərin ehtiyaclarını qarşılayacaq. 
Yol xəritəsinin icrasının 2020-ci ildə 
real ÜDM-də 1 milyard 560 milyon 
manat artıma, sənayedə 7700 daimi 
yeni iş yerinin yaradılmasına səbəb 
olacağı proqnozlaşdırılır.

2025-ci ildən sonrakı dövr 
üçün hədəf baxış respublikamı-
zın ağır sənaye və maşınqayırma 
müəssisələrinin qlobal dəyər zəncirinin 
tərkib hissəsinə çevrilərək yüksək 
dəyər məhsulları seqmentində məşhur 
brendlərin istehsalında iştirak etməsinə 
və Azərbaycandan qonşu ölkələrə tex-
niki bilik, “nou-hau”, səmərəli istehsal 
və idarəetmə metodları ixracına nail 
olmaqdır. 

Vaqif  BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Milli iqtisadiyyatın Strateji Yol Xəritəsi  
sənayenin inkişafında mühüm rol oynayacaq




